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Corona Camping. 

 

Corona camping fungerer i dag som et pausested, et sted hvor du kommer dig oven på de 

slag som livet har givet dig. 

Skilsmisse, stress, depression, en fyring, eller andet uheldigt i et arbejdsliv. Det kan også 

være alkohol og anden misbrug, eller sygdom, der har slået et menneske i stykker.  

Det kan endda være folk der har boet i lejligheder, eller huse med skimmelsvamp og som 

ikke har råd til at finde en anden bolig 

 

I den seneste tid er priser på næsten alt steget, og det er om muligt blevet endnu mere 

vanskeligt at tage et lån eller på anden måde arbejde sig op efter en skilsmisse eller lign. 

Camping har gennem tiden stået for frihed og fællesskab 

Måske er det derfor flere kommuners sagsbehandlere selv har henvendt sig til os igennem 

mange år, særligt i de seneste år.  

De har henvendt sig personligt eller pakket sig ind i titler som konsulenter eller lign. Når de 

henvender sig, drejer det sig altid om en ganske særlig situation.  

De har ikke kunnet hjælpe denne person, så nu vil de til sidst prøve denne ”camping” eller 

simple løsning. Nogle gange har borgeren selv ytret ønske om at få lov at prøve.  

Den sidste henvendelse fra Køge kommune som vi kan bevise med sikkerhed, er foregået i 

juli måned 2022 

 

Der sker noget når folk selv kan få lov at tage ansvar for deres eget liv. 

Man skal ikke tvinges til at bo så primitivt, eller småt om man vil, men de som bor, hos os er 

faret vild i systemet, de har fået nok af alt det meget, vi i samfundet prøver at tilbyde, de 

trænger til at finde sig selv. De har brug for ligemænd omkring sig og de trænger til at gøre 

det selv. 

 

Finn boede på gaden. 

Han kunne ikke med systemet, han havde mistet troen på det. Derfor var det bedre for ham 

at bo på gaden.  

En dag fandt han os 
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Han stod med sin rygsæk, sit telt og sovepose her i vinters. Han stod og gemte sig bag det 

hele imens han spurgte om han måtte slå sit telt op her. Jeg har ikke andre steder sagde 

han.  

Vi fandt en skurvogn til ham og ikke længe efter fandt vi også en fin campingvogn til ham 

Finn var bange for mennesker, han kunne ikke se andre i øjnene, og han var mester i at gøre 

sig selv usynlig 

I dag tør han tale med de andre som er på pladsen, han tør fortælle sin mening om ting han 

vil, eller ikke vil være med til. Han tør også spørge om hjælp. 

Han føler sig som en del af et fællesskab, han betyder noget.  

Hvad kan være mere værdigt end at føle at man betyder noget, at der er en mening i at 

man er til. 

 

Jørgen blev sendt ud arbejdsprøvning af kommunen, man havde prøvet alt muligt med 

ham, men forgæves. Han fungerede ingen steder.  

Han fungerede hos os. Da han startede på Corona Camping, som alt muligmand, blev han 

en del af et fællesskab, et fællesskab som det aldrig havde lykkes ham at finde alene.  

I dag er han i fast fuldtidsarbejde, ikke på Corona camping, men et andet sted i Køge 

kommune, han er blevet gift og har et helt almindeligt liv 

 

Der er mange andre gode fortællinger at fortælle men tiden her er kort og vi spørger nu os 

selv 

Er det værdigt at bo i en campingvogn? 

Gaden? 

Pakket ind i en lejlighed, men ensom? 

Eller på en ven eller et familiemedlems sofa? 

På et herberg? 

Eller de der hurtigt fremstillede lejligheder, som dem jeg hørte om forleden i tv, var blevet 

opført i København, som er propfyldt med fejl og mangler. Boliger som på igen måde er 

egnet til at bo i. 

Hvis det er så slemt at bo i en campingvogn, hvordan kan det så være muligt at nogen bor i 

disse boliger 
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Vi har erfaret at tendensen til at give op på systemet og starte med at tage ansvar selv, er 

steget gevaldigt igennem de sidste i hvert fald 8 år.  

Det vi oplever er, at nogen føler en trang eller har behov for at hoppe af ræset, de ønsker 

samtidig selv at tage et ansvar.  

De har brug for at bo billigt i en periode,  

-de har brug for at bo småt og i et ligeværdigt fællesskab,  

-de har brug for at få kontakt til dem selv.  

De ønsker fred og ro til at lægge nye planer for deres liv.  

De bor i gennemsnit et år eller to i deres campingvogn, nogen længere andre mindre tid 

 

Vi var med, da man startede hele debatten på et stormøde på Esbjerg camping. Det havde 

vist sig at der i virkeligheden boede mennesker på de fleste campingpladser i Danmark. 

 Programmet Trailerpark Danmark fra TV2 havde interesseret sig for en lille, men særlig 

gruppe mennesker som ikke boede som folk gør flest. Nu var der behov for klare linjer.  

 

Vi har set det her fællesskab kan noget, som det øvrige samfund ikke kan. Desuden koster 

det ikke noget, tværtimod spare det samfundet for en masse penge og menneskeskæbner.  

Stress er jo nærmest en folkesygdom i dag. 

Vi mener ikke at Danmark skal have de grimme Trailerparks, fyldt med slum og mennesker 

der er overladt til sig selv.  

Men vi mener at der i den forsøgsordning man er i gang med at forslå burde laves plads til 

at en lille plads som Corona camping. 

Kunne det tænkes at man åbnede en mulighed for at Corona camping sideløbende kunne 

komme med i forsøgsordningen med en særløsning hvor vi gik ud over de 5 procent. 

-De 5 % der kun giver de allerstørste campingpladser i Danmark mulighed for at komme i 

betragtning til den foreslåede forsøgsordning. 

Vi har gode resultater for at mennesker kommer godt ud på den anden side, når de er slået 

til tælling af livet, og vi er i virkeligheden en af årsagerne til at vi overhovedet i dag taler om 

at kunne bo i en campingvogn.  

Vi ville med den nye forsøgsordning kunne få lov at have EN vogn. Kunne det tænkes ind, at 

der var nogle særmuligheder, så en plads som vores kunne komme med i dette forsøg. 
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Hvis vi ikke må være her, hvad gør vi så med dem som nu er blevet kommuneløse, de 

mennesker som kommunen i første omgang har sendt ud og bo på en campingplads. 

Vi har folk som har boet hos os i 5 år som er bukket under for det seneste pres, om man må 

bo der eller ej. De har gjort som Køge kommune sagde de skulle, søgt om en bolig. De fik 

afslag og blev henvist til deres gamle kommune hvor de boede for 5 år siden 

Han er 78 år, og får pension, hun er 59 år og står i den uheldige situation at hun er blevet 

syg 

De har i tiden de har været på Corona camping, haft job, betalt deres skat til Køge 

kommune, sat deres kryds til kommune og folketingsvalg. Skal de henvises til et herberg? 

Vi har printet nogle fakta oplysninger ud…. 

Det er ret skræmmende tal…. 

Det er sådanne mennesker vi har på vores plads, det er dem der i løbet af kort tid hos os, 

kommer sig af det fællesskab vi har på Corona Camping. 

Det er faktisk dem som resten af systemet har svært ved at hjælpe 

 

Tak for ordet 

 

Venlig hilsen 

Michael Palskov Farnø 

Ejer af Corona camping  

Tlf: 20684070 

 

Susanne Palskov Farnø 

Social Pædagog,  

Ejer af Corona camping 

Tlf: 31953860 

 

Mail: info@coronacamping.dk 

 


